Andlisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-Tipo
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Concepto

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE,
CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACION O PAGO

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE,
CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACION O PAGO

PRODUCTOS
PRODUCTOS

PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Estimado
Ene-Oct
1)
114,204,678.72
15,932.76
82,525,002.75
27,897,117.81

0.00
0.00
0.00
3,766,625.40
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

46,156,597.62
1,948,478.91

21,471,612.53
22,378,749.85
357,756.33
0.00

1,695,737.13
1,695,737.13
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Oct
@)

2,350,000.00
0.00
2,350,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Ingreso
Modificado
Ene-Oct

(3=1+2)

116,554,678.72
15932.76
84,875,002.75
27,897,117.81

0.00
0.00
0.00
3,766,625.40
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

46,156,597.62
1,948,478.91

21,471,612.53
22,378,749.85
357,756.33
0.00

1,695,737.13
1,695,737.13
0.00

Devengado
Ene-Oct
4
116,425,908.06
761,217.76
85,245,249.44
28,934,650.40

0.00
0.00
0.00
1,484,790.46
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

50,200,456.60
2,124,351.38

25,986,981.76
21,775745.16
313,378.30
0.00

5,723,805.56
5723,805.56
0.00

Recaudado
Ene-Oct
(5)
116,425,908.06
761,217.76
85,245,249.44
28,934,650.40

0.00
0.00
0.00
1,484,790.46
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

50,200,456.60
2,124,351.38

25,986,981.76
21,775.745.16
313,378.30
0.00

5,723,805.56
5723,805.56
0.00

Diferencia
Ene-Oct

(6=5-1)

2,221,229.34
745,285.00
2,720,246.69
1,037,532.59

0.00
0.00
0.00
-2,281,834.94
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

4,043,858.98
175872.47

4,515,369.23
-603,004.69
-44,378.03
0.00

4,028,068.43
4,028,068.43
0.00

Fecha: 09/11/2023 03:07:46 p.m.



Andlisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion

Estimado

Ampliaciones /

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Ingreso
Modificado

Rubro-Tipo Concepto Ene-Oct (Reéj:gf:gcrges) Ene-Oct
(1) @) (3=1+2)
PENDIENTES DE LIQUIDA CION O PAGO
6 0 APROVECHAMIENTOS 7,668,481.27 0.00 7,668,481.27
6 1 APROVECHAMIENTOS 7,668,481.27 0.00 7,668,481.27
6 2 APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00
6 3 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00
6 9 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
VIGENTE, CAUSADOS EN EJE,RC[CIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
7 0 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE 0.00 0.00 0.00
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
7 1 INGRESOS POR VE/y TA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
7 2 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
7 3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES
Y NO FINANCIEROS
7 4 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
ENTIDADES PARAE.? TATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS
CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
7 5 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
ENTIDADES PARAESTATALES EMERESAR[ALES FINANCIERAS
MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
7 6 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
ENTIDADES PARAESTATALES EMERESAR[ALES FINANCIERAS NO
MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
7 7 INGRESOS POR VENTA DE BIENL-:S Y PRESTACION DE SER Vl§105 DE 0.00 0.00 0.00
FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA
7 8 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DL;' SERVICIOS DE 0.00 0.00 0.00
LOS /fODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ORGANOS
AUTONOMOS
7 9 OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00
8 0 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVEN]IZOS, 358,314,423.80 0.00 358,314,423.80
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCALY
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
8 1 PARTICIPACIONES 203,340,781.76 0.00 203,340,781.76
8 2 APORTACIONES 154,973,642.04 0.00 154,973,642.04
8 3 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00

Devengado
Ene-Oct

@
10,893,123.70
10,893,123.70
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
360,990,285.78

210,628,318.78
150,361,967.00
0.00

Recaudado
Ene-Oct

®)
10,893,123.70
10,893,123.70
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
360,990,285.78

210,628,318.78
150,361,967.00
0.00

Diferencia
Ene-Oct

(6=5-1)

3,224,642.43
3,224,642.43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,675,861.98

7,287,537.02
-4,611,675.04
0.00

Fecha: 09/11/2023 03:07:46 p.m.
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Andlisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-Tipo
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Concepto

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PET! ROLEO PARA LA
ESTABILIZACION Y EL DESARROLLO

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
ENDEUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
FINANCIAMIENTO INTERNO

TOTAL:

Ingresos excedentes:

Estimado
Ene-Oct
1)
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

23,500,000.00
23,500,000.00
0.00

0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Oct
@)

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Ingreso
Modificado
Ene-Oct

(3=1+2)
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

23,500,000.00
23,500,000.00
0.00

0.00

Devengado
Ene-Oct
4
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Recaudado
Ene-Oct
(5)
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Diferencia
Ene-Oct
(6=5-1)
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

-23,500,000.00
-23,500,000.00
0.00

0.00

551,539,918.54

2,350,000.00

553,889,918.54

544,233,579.70

544,233,579.70

-7,306,338.84

553,889,918.54

-7,306,338.84

Fecha: 09/11/2023 03:07:46 p.m.



